

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO**

**EDITAL DE LICITAÇÃO  
PROCESSO Nº 2018.003/00019  
MODALIDADE Convite nº 6/2018**

**DATA ABERTURA:** 02/05/2018 14:00h  
**TIPO:** MENOR PREÇO POR ÍTEM

ÍTEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	10	FR	ADESIVO C/6ML	3M	R\$ 108,90	R\$ 1.089,00
2	40	UN	AGUA DESTILADA 5 LITROS	ASFER	R\$ 19,90	R\$ 796,00
3	80	LT	ÁLCOOL 70%			R\$ -
4	1	CX	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA SEM VASO	DFL	R\$ 139,49	R\$ 139,49
5	3	CX	ANESTÉSICO NOVOCOL	SS WHITE	R\$ 45,79	R\$ 137,37
6	10	UN	ANESTÉSICO TÓPICO	DFL	R\$ 7,04	R\$ 70,40
7	30	UN	BABADOR PLÁSTICO ADULTO (NÃO DESCARTÁVEL) COM VELCRO P/FECHAMENTO NO PESCOÇO	JON	R\$ 7,05	R\$ 211,50
8	20	UN	BROCA DE ACABAMENTO 3168FF	KGS	R\$ 8,64	R\$ 172,80
9	10	UN	BROCA DIAMANTADA 1013	KGS	R\$ 8,64	R\$ 86,40
10	10	UN	BROCA DIAMANTADA 1014	KGS	R\$ 8,64	R\$ 86,40
11	10	UN	BROCA DIAMANTADA 1015	KGS	R\$ 8,64	R\$ 86,40
12	10	UN	BROCA DIAMANTADA 1016	KGS	R\$ 8,64	R\$ 86,40
13	10	UN	BROCA DIAMANTADA 1034	KGS	R\$ 8,64	R\$ 86,40
14	100	PAC	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS (7,5X7,5) C/500 UNID.	PROMET EX	R\$ 30,63	R\$ 3.063,00
15	30	SER	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO 37% 2,5ML	VILLEVIE	R\$ 2,27	R\$ 68,10
16	10	UN	CURETA MC CALL 13-14	GOLG MILL	R\$ 43,89	R\$ 438,90
17	5	PAC	DISCO POP ON SOF LEX VERMELHO ESCURO G C/30UNID	3M	R\$ 83,70	R\$ 418,50
18	30	UN	ENHANCE EM CHAMA	DENTSP LY	R\$ 15,05	R\$ 451,50
19	50	UN	ENHANCE EM DISCO	DENTSP LY	R\$ 15,05	R\$ 752,50
20	20	UN	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 11,5	GOLG	R\$ 10,39	R\$ 207,80
21	10	UN	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 14	GOLG	R\$ 10,39	R\$ 103,90
22	10	UN	ESCOVA ROBSON BRANCA MACIA COM PONTA (NÃO PLANA)	MICROD ONT	R\$ 2,99	R\$ 29,90
23	20	UN	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 05	GOLG	R\$ 3,94	R\$ 78,80
24	10	UN	FLUOR TÓPICO NEUTRO FRASCO COM 200ML	DFL	R\$ 8,58	R\$ 85,80



# DENTAL GORGES

DABI ATLANTÉ

25	3	KIT	HIDROXIDO DE CÁLCIO	TECHNE W	R\$ 18,89	R\$ 56,67
26	5	FR	IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL P/RESTAURAÇÃO (LÍQUIDO + PÓ)	DFL	R\$ 171,69	R\$ 858,45
27	2	UN	ALAVANCA SELDIN RETA	GOLG	R\$ 32,84	R\$ 65,68
28	30	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO PP C/100	SUPERM AX	R\$ 18,85	R\$ 565,50
29	50	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100	SUPERM AX	R\$ 18,85	R\$ 942,50
30	3	KIT	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (IRM)	DENTSP LY	R\$ 139,89	R\$ 419,67
31	5	UN	ÓLEO LUBRIFICANTE P/CANETA BAIXA E ALTA ROTAÇÃO	KAVO	R\$ 78,70	R\$ 393,50
32	5	RL	PAPEL PLÁSTICO P/ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVE 10CM X 5M	GILMED	R\$ 27,89	R\$ 139,45
33	20	CX	PINCEL DESCARTÁVEL FNO C/100	KGS	R\$ 11,88	R\$ 237,60
34	10	UN	PINÇA CLÍNICA P/ALGODÃO	GOLG	R\$ 12,99	R\$ 129,90
35	5	BG	RESINA FLUÍDA (FLOW) FOTOPOLIMERIZÁVEL A2	FGM	R\$ 23,84	R\$ 119,20
36	10	BG	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL P60 A3	3M	R\$ 66,98	R\$ 669,80
37	5	BG	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 A2	3M	R\$ 66,98	R\$ 334,90
38	5	BG	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 A3	3M	R\$ 66,98	R\$ 334,90
39	5	BG	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 B2	3M	R\$ 66,98	R\$ 334,90
40	100	PAC	ROLETE ALGODÃO C/100	SOFT PLUS	R\$ 1,74	R\$ 174,00
41	50	PAC	SUGADORES PLÁSTICOS ATÓXICOS COLORIDO	EUROND A	R\$ 5,13	R\$ 256,50
42	5	KIT	VERNIZ C/FLÚOR (FLUORNIZ)	SS WHITE	R\$ 31,69	R\$ 158,45
43	30	FR	DESOXIDANTE P/LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS C/500ML	MH LOPES	R\$ 31,50	R\$ 945,00
44	2	UN	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS (COM CERDAS DE LATÃO)	JON	R\$ 11,59	R\$ 23,18
45	5	CX	FIO AGULHADO DE NYLON P/SUTURA (4-0) C/AGULHA CX C/24 UNID (3CM)	SHALON	R\$ 44,64	R\$ 223,20
46	2	UN	FÓRCEPS INFANTIL 101	GOLGRA N	R\$ 58,75	R\$ 117,50
47	10	UN	LIQUIDO FIXADOR DE RADIOGRAFIA	CAREST REAM	R\$ 16,90	R\$ 169,00
48	10	UN	LIQUIDO REVELADOR DE RADIOGRAFIA	CAREST REAM	R\$ 16,90	R\$ 169,00
					R\$ 16.585,71	

**Valor Total R\$ 16.585,71** (Dezesseis mil, quinhentos e oitenta e cinco reais, setenta e um centavos.).

**Validade da Proposta:** 60 (Sessenta dias).

**Forma de Pagamento:** Será efetuado até o 30º (trigésimo) dia útil, após a entrega dos materiais.

Passo Fundo, 26 de abril de 2018.

[08.078.165/0001-98]  
GORGES E GORGES LTDA.

Telefax: (49) 3222-6022  
Telefax: (49) 3323-2600  
Telefax: (54) 3311-2152

Lages-SC: 88501-160 - Rua João de Castro, 146  
Chapecó-SC: 89801-080 - Rua Quintino Bocaiuva, 169-D - S. 4  
Passo Fundo-RS: 99010-021 - Rua General Netto, 383 - Gal. Mazzoleni - Sala 05-03

Avenida General Netto, 386 Sala 05  
Centro - CEP 99010-021  
Passo Fundo - RS